
AD.  PRIORYTET  nr  2  –  wsparcie  kształcenia  ustawicznego  w
zidentyfikowanych  w  danym  powiecie  lub  województwie  zawodach
deficytowych

Przyjęte sformułowanie niniejszego priorytetu pozwala na sfinansowanie 
kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności ogólno-zawodowych (w 
tym tzw. kompetencji miękkich), o ile powiązane są one z wykonywaniem 
pracy w zawodzie deficytowym.

Należy zwrócić uwagę, że granica pomiędzy szkoleniami zawodowymi a tzw. 
„miękkimi” nie jest jednoznaczna. Przykładowo: szkolenie dotyczące 
umiejętności autoprezentacji i nawiązywania kontaktów interpersonalnych dla
sprzedawcy czy agenta nieruchomości jest jak najbardziej szkoleniem 
zawodowym. Podobnie przy szkoleniach językowych – dla kierowcy TIR-a 
jeżdżącego na trasach międzynarodowych kurs języka obcego jest 
szkoleniem zawodowym. W takich przypadkach kluczową rolę odgrywa 
uzasadnienie odbycia szkolenia i na tej podstawie powiatowy urząd pracy 
będzie mógł podjąć decyzję co do przyznania dofinansowania.

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu 
powinien udowodnić,że wskazana forma kształcenia ustawicznego dotyczy 
zawodu deficytowego na terenie danego powiatu bądź województwa. 
Oznacza to zawód zidentyfikowany jako deficytowy w oparciu o wyniki 
najbardziej aktualnych badań/ analiz, takich jak np.:

 „Barometr zawodów”,✓

 „Zarejestrowani bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji ✓
zawodowej według zawodów i specjalności (…)”,

 badania realizowane przez same urzędy ze środków KFS lub w ramach ✓
projektów finansowanych z EFS, w tym także badania dotyczące perspektyw 
rozwoju branż,

 plany i strategie rozwoju (np. planowane inwestycje strategiczne).✓

Urząd pracy przed ogłoszeniem naboru wniosków powinien zdecydować, czy 
będzie brał pod uwagę sytuację tylko terenu powiatu czy całego województwa
oraz wybrać konkretne badania, na które będzie powoływał się przy ocenie 
składanych wniosków.

Wyniki badań, które powiatowy urząd pracy będzie wykorzystywał przy 
analizie wniosków pracodawców powinny być ogólnodostępne. Pracodawcy 



powinni mieć możliwość zapoznania się z nimi najpóźniej w momencie 
ogłoszenia naboru wniosków.

Urząd pracy w momencie ogłaszania naboru wniosków powinien wskazać 
ścieżkę dostępu do danych, które będą podstawą do oceny, czy wniosek 
dotyczy zawodów, na które obserwowane jest i będzie zapotrzebowanie.

Pracodawca wnioskujący o dofinansowanie kształcenia ustawicznego 
pracowników zatrudnionych na terenie innego powiatu lub województwa niż 
siedziba powiatowego urzędu pracy, w którym składany jest wniosek o 
dofinansowanie, powinien wykazać, że zawód jest deficytowy dla miejsca 
wykonywania pracy. PUP powinien określić przy naborze czy będzie 
analizował sytuację powiatu czy województwa właściwego dla wykonywania 
pracy.


